
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ i f / f k

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «О 
государственных должно
стях Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О государственных должностях Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



w’  * л

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 
«О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2010, №26; 2011, № 29, № 32, 
т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56; Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 1, № 5, т. 1; 2014, 
№ 13, т. 1, № 15, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 2 4 -2 5 , т. 1, № 28, т. 1) 
следующие изменения:

1)в статье 12:
в части 3:
в пункте 1 слова «в размере 19838 рублей» заменить словами «в раз

мере 18800 рублей»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) для лиц, замещающих областные государственные должности, 

предусмотренные пунктами l 1, 61, 8 -  10, 12 -  15 части 2 статьи 2 настоя
щего Закона, -  в процентном отношении к должностному окладу Губерна
тора Иркутской области согласно приложению 1 к настоящему Закону;»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) для лиц, замещающих областные государственные должности, 

предусмотренные пунктами 2 -  5, 6, 1 7 - 2 6  части 2 статьи 2 настоящего 
Закона, -  согласно приложению 11 к настоящему Закону.»;

в части 6 слова «приложению 1» заменить словами «приложениям 1
и I1»;

1) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
2) дополнить приложением 11 (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вез 
еле дня его официально!

через десять календарных дней по-

Губернатор 
Иркутской области

д  / к /

■ *1
В 1 1 1 а - \

г. Иркутск
V -r

«  29» февраля 
№ 5-03

20

c.Г. Левченко



Приложение 1
к Закону Иркутской области
от 29 февраля 2016 года 
№ 5-03
«О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О государ
ственных должностях Иркутской 
области»

«Приложение 1 
к Закону Иркутской области 
от 13 декабря 2010 года 
№ 125-03
«О государственных должностях 
Иркутской области»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов в процентном отношении к должностному окладу 
Губернатора Иркутской области и размеры ежемесячного денежного 
поощрения лиц, замещающих областные государственные должности

Наименование областной 
государственной должности

Размер
должностного 

оклада (в 
процентах в 

месяц)

Размер
ежемесячного 

денежного 
поощрения 
(денежных 

вознаграждений 
в месяц)

Губернатор Иркутской области 100 3,9
Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области

79 3,9

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председа
тель Правительства Иркутской 
области

79 3,9

Заместитель Губернатора Иркут
ской области

78 3,9

Заместитель Председателя Прави
тельства Иркутской области

78 3,9

Руководитель аппарата Губерна- 
тора Иркутской области и Прави
тельства Иркутской области

72 3,5

Руководитель представительства 
Правительства Иркутской области 
при Правительстве Российской 
Федерации в г. Москве

72 3,5



2

Полномочный представитель Гу
бернатора Иркутской области в 
Законодательном Собрании Ир
кутской области

72 3,5

Руководитель администрации 
Усть-Ордынского Бурятского 
округа

72 3,5

Министр Иркутской области 72 2,5-3,5



Приложение 2
к Закону Иркутской области
от 29 февраля 2016 года
W 5-03

«О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О государ
ственных должностях Иркутской 
области»

«Приложение I 1 
к Закону Иркутской области 
от 13 декабря 2010 года 
№ 125-03
«О государственных должностях 
Иркутской области»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, 
замещающих областные государственные должности

Наименование областной 
государственной должности

Размер
должностного 

оклада(в 
рублях)

Размер
ежемесячного 

денежного 
поощрения 
(денежных 

вознаграждений 
в месяц)

Председатель Законодательного 
Собрания Иркутской области

16 744 3,9

Заместитель председателя Законо
дательного Собрания Иркутской 
области

15 070 3,9

Председатель постоянного коми
тета, постоянной комиссии Зако
нодательного Собрания Иркут
ской области

13 605 3,9

Заместитель председателя посто
янного комитета, постоянной ко
миссии Законодательного Собра
ния Иркутской области, осу
ществляющий депутатскую дея
тельность на профессиональной 
постоянной основе

13 186 3,9

Руководитель аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской об
ласти

13 605 3,9



2

Председатель Избирательной ко
миссии Иркутской области

15 070 3,9

Заместитель председателя Изби
рательной комиссии Иркутской 
области

13 605 3,9

Секретарь Избирательной комис
сии Иркутской области

13 186 3,9

Председатель территориальной 
избирательной комиссии Иркут
ской области, работающий на по
стоянной (штатной) основе, с чис
лом избирателей на соответству
ющей территории:
более 100 000 избирателей 6 698 3,5
от 60 000 до 100 000 избирателей 5 861 3,5
от 20 000 до 60 000 избирателей 5 024 3,5
менее 20 000 избирателей 4 605 3,5
Председатель Контрольно
счетной палаты Иркутской обла
сти

15 070 3,9

Заместитель председателя Кон
трольно-счетной палаты Иркут
ской области

13 605 3,7

Аудитор Контрольно-счетной па
латы Иркутской области

12 558 3,5

Уполномоченный по правам чело
века в Иркутской области

13 605 3,5

Уполномоченный по правам ре
бенка в Иркутской области

13 605 3,5

Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Иркутской 
области

13 605 3,5


